
2014-CP-5048 : 1/4

  REPUBLIQUE FRANÇAISE 2014-CP-5048.1
Délibération affichée,
rendue exécutoire,
après transmission au
Contrôle de la Légalité
le : 28/05/14

 
CONSEIL GENERAL DES YVELINES

 

AR n° : 078-227806460-20140516-lmc179570-DE-1-1
     
  COMMISSION PERMANENTE  

     

  Séance du vendredi 16 mai 2014  

POLITIQUE B02 FACILITER L'AUTONOMIE DES PERSONNES AGÉES
ASSOCIATIONS À CARACTÈRE SOCIAL 

SUBVENTIONS DE FONCTIONNEMENT 2014

   

 
LA COMMISSION PERMANENTE,
 
Sur le rapport de M. OLIVIER DELAPORTE,
 
Vu le Code Général des Collectivités Territoriales,
 
Vu la délibération du Conseil Général en date du 11 avril 2014 portant délégation d'attributions à la
Commission Permanente, et notamment son article premier relatif à l’attribution chaque année des
subventions de fonctionnement et des aides à l’investissement, d’un montant inférieur à 23 000 € aux
organismes et associations dans le cadre du règlement de l’action sociale et médico-sociale du département
des Yvelines,
 
Vu le rapport de Monsieur le Président du Conseil Général,
 

APRES EN AVOIR DELIBERE
 
I – Décide d’allouer aux associations à caractère social suivantes, ayant présenté une demande de
subvention au titre de l’année 2014, les subventions départementales de fonctionnement dont le montant
total s’élève à 61 900 euros.
 
Association ADSMY – Galluis
Edition « Petit Journal »
 

500 €

Association AEMTC – Berck-sur-Mer
Accueil, soutien, information aux traumatisés crâniens
 

600 €

Association AFTC – Paris
Poursuite des actions entreprises par l’association
 

200 €

Association APF – Voisins-le-Bretonneux
Ateliers inclusifs pour rompre l’isolement des personnes handicapées
 

2000 €

Association APF – Voisins-le-Bretonneux
Jardins suspendus intergénérationnels
 

2500 €

Association APF – Voisins-le-Bretonneux
Soirée champêtre
 

2000 €



2014-CP-5048 : 2/4

Association APF – Voisins-le-Bretonneux
Projet WITH
 

0 €

Bibliothèque sonore – Rambouillet
Prêt gratuit d’audio-livres aux malvoyants et non-voyants
 

700 €

Bibliothèque sonore – Versailles
Achat de CD vierges pour enregistrement sonore de livres par les donneurs de voix
 

1000 €

ECGAMVP – Paris
Elevage et éducation de chiens-guides et remise gratuite aux non-voyants yvelinois
 

5000 €

Escapade-Liberté-Mobilité 78 – buchelay
Rallye découverte pour tous
 

1000 €

Association Autisme 75 Ile-de-France – Paris
Aménager et agrémenter la « Maison Bleue » pour autistes
 

0 €

CREVADIS – Valence
Festival handicap sexe et sexualités
 

0 €

GEM Yvelines – Versailles
Action de socialisation
 

5000 €

Association Handicapés des Yvelines – Rambouillet
Entraide, amitié et insertion des personnes handicapées du canton
 

500 €

Association Les Auxiliaires des Aveugles – Paris
Contacts d’aveugles et malvoyants avec des bénévoles des Yvelines
 

600 €

Œuvre Falret – Paris
Soutien au fonctionnement de 3 Groupes d’Entraide Mutuelle dans les Yvelines
 

8000 €

RETINA FRANCE – Mézières-sur-Seine
Rando Rétina Maule
 

500 €

Association Personimages – Paris
Contribution au financement des ateliers situés dans les Yvelines
 

1000 €

Association Vaincre la Mucoviscidose – Bonnelles
Virade de l’espoir de la Vallée de Chevreuse 2014
 

1000 €

Association Valentin Haüy – Versailles
Accueil, information, écoute et soutien des déficients visuels dans les locaux
 

 
3000 €

Association Valentin Haüy – Versailles
Sorties culturelles pour aveugles et malvoyants
 

1500 €

VMEH – Paris
Plan triannuel de formation des bénévoles
 

1000 €

Association AREV – Versailles
Lutte contre l’isolement des personnes âgées à domicile
 

4000 €



2014-CP-5048 : 3/4

Association Aide et Solidarité – Plaisir
Animation dans les services de l’hôpital de Plaisir-Grignon
 

0 €

Association ARTZ – Paris
Formation et encadrement des bénévoles pour personnes atteintes de la maladie d’Alzheimer
 

1500 €

ASP Yvelines – Versailles
Renforcement et accroissement des équipes d’accompagnants bénévoles
 

1000 €

BRIN DE VIE – Chevreuse
Ateliers de travaux manuels à l’hôpital gérontologique Philippe Dugué
 

0 €

Centre de Gérontologie de Léopold Bellan – Magnanville
Augmentation du temps de présence de la socio-esthéticienne
 

0 €

Centre de Soins du Prieuré Saint Thomas – Epernon
Aide financière pour l’action sociale d’un centre de soins infirmiers
 

750 €

Collectif des ainés – Mantes-la-Jolie
Aide à la personne
 

1000 €

Collectif des ainés – Mantes-la-Jolie
Animation
 

500 €

Collectif des ainés – Mantes-la-Jolie
Intergénérationnel
 

0 €

DONNER – RECEVOIR – Montesson
Goûters intergénérationnels
 

2000 €

DONNER – RECEVOIR – Montesson
Un résident, un plaisir
 

0 €

DONNER – RECEVOIR – Montesson
Projet Madagascar
 

500 €

DONNER – RECEVOIR – Montesson
Pot de l’amitié annuel
 

0 €

ENSEMBLE POUR LA CONVIVIALITE – Saulx-Marchais
Visites de convivialité, lutte contre l’isolement des personnes âgées
 

200 €

France ALZHEIMER Yvelines – Versailles
Oasis des aidants
 

3000 €

IDFM – Meulan
Service de Médiation Familiale auprès des personnes vulnérables
 

500 €

JALMALV – Meulan
Accompagnement auprès des personnes en fie de vie
 

750 €

LES PETITS FRERES DES PAUVRES – Paris
Accompagnement des personnes âgées, isolées en relais du dispositif YES
 

5000 €



2014-CP-5048 : 4/4

MEDIATEURS DANS LA VILLE – Chatou
Prévention des risques dans la relation, aidé/aidant familial des personnes âgées dépendantes
 

0 €

Théâtre du Mantois – Mantes-la-Jolie
Favoriser l’échange avec les personnes âgées et handicapées par la culture
 

2400 €

Trappes-Entraide-Loisirs – Trappes
Entraide et accompagnement des personnes âgées isolées
 

1200 €

UFCV – Paris
Développement de dispositifs d’accompagnement et d’animation pour les seniors

0 €

 
 
II – Dit que la somme correspondante sera prélevée sur les crédits inscrits au budget départemental 2014
sur le chapitre 65 article 6574.
 
 


